
 
 

                                

        

                    COPIA 

 
 

 

COMUNE  DI  CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.ro    19   del    3.03.2017    

                      
 

Oggetto:   Integrazione  Deliberazione G.C.  N. 29 del 16.10.2010 all’Oggetto:   
      “Esame ed approvazione delle tariffe di utilizzo dei locali  di proprietà Comunale”      

        

 

L’anno  Duemiladiciassette  il  giorno  Tre   del  mese di  Marzo  alle ore 22.00 nella sede  

comunale;  
 

Previa convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

  
 

COGNOME NOME Presenti Assenti 

 

TACCA           GINO     

 

 

Sindaco 

 

X 
 

 

BELTRAME  GIUSEPPE 

 

 

ViceSindaco 

 

X 

 

 

GATTONI      MAURO  

 

 

Assessore  

 

X 

 

TOTALE 3 - 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa  LORENZI  Dorella. 
 

 

 

 

 
 



 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

 VALUTATO che il Comune è dotato delle seguenti strutture: 

 

� palestra ubicata al piano seminterrato nell’edificio ospitante la Scuola Primaria in Via 
Martiri, utilizzata principalmente dalla Scuola  e quindi  disponibile negli orari non 

scolastici e previa autorizzazione del Dirigente dell’Istituto Comprensivo; 
 

 

� sala ubicata al piano terreno  del Palazzo Municipale  adibita a “Centro Anziani” e quindi 
disponibile preferibilmente nelle fasce orarie serali e, senza interferire con l’attività del 

“Centro Anziani”, anche in altri orari; 

 
 

� sala del  “ Museo del Baco da Seta” ubicata nell’edificio dell’Ex Municipio, disponibile 
negli orari  non interferenti  con l’attività museale, quindi  preferibilmente  nelle fasce orarie 
serali; 

 

RICHIAMATA la  deliberazione della G.C. n. 29 del 16.10.2010 con la quale si 

approvavano,  a titolo di  contributo  per le spese di riscaldamento, illuminazione e gestione delle 

strutture sopra descritte, le seguenti tariffe di utilizzo: 

 

� SALA  del “MUSEO DEL BACO DA SETA” 
 

€.  15  all’ora per Associazioni, Imprese e privati cittadini che la utilizzino per finalità non 
gratuite. 

 
 A titolo gratuito per le Associazioni, quando promuovono attività culturali, sociali e 

sportive, senza fini di lucro o attività aventi comunque rilevanza sociale; 

 

� SALA  “CENTRO ANZIANI”  e  PALESTRA 
 

€.  10  all’ora per Associazioni, Imprese e privati cittadini che la utilizzino per finalità non 
gratuite. 

 
 A titolo gratuito per le Associazioni, quando promuovono attività culturali, sociali e 

sportive, senza fini di lucro o attività aventi comunque rilevanza sociale; 

 

 VALUTATO  che,  qualora nelle strutture sopra indicate  vengano  svolti  corsi di 

formazione professionali  o per attività hobbistiche/ludico-ricreative    o abilitanti  per l’utilizzo 

di strumentazioni  o prodotti  specifici,  per la frequentazione  dei quali sia previsto il 
pagamento di un corrispettivo,  in considerazione della  maggiore accessibilità per i cittadini 

Cressesi ai suddetti corsi in quanto svolti  nell’ambito del territorio comunale, si ritiene 
opportuno stabilire delle tariffe specifiche come di seguito : 

  

� SALA  del “MUSEO DEL BACO DA SETA” 

 
€.  10,00  all’ora  

 

� SALA  “CENTRO ANZIANI”  e  PALESTRA 
 

€.   5,00   all’ora  
 

 



 
 

VISTO  il   D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 
 

VISTO il  parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità 

tecnica della presente  deliberazione  ai sensi  dell’art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come 
modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge  7.12.2012,  n. 213, art. 3 comma 1, 

lettera B; 
 

ACQUISITO inoltre  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile  della presente deliberazione, ai  sensi  dell’art. 49, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge  
7.12.2012,  n. 213, art. 3 comma 1, lettera B; 

 
Ad  unanimità dei voti  espressi dai presenti nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
  

1. Di confermare  a titolo di  contributo  per le spese di riscaldamento, illuminazione e gestione 
delle strutture sopra descritte, le seguenti tariffe di utilizzo delle  seguenti strutture comunali: 

 

� SALA  del “MUSEO DEL BACO DA SETA” 

 
€.  15  all’ora per Associazioni, Imprese e privati cittadini che la utilizzino per finalità non 

gratuite. 
 

 A titolo gratuito per le Associazioni, quando promuovono attività culturali, sociali e 
sportive, senza fini di lucro o attività aventi comunque rilevanza sociale; 

 

� SALA  “CENTRO ANZIANI”  e  PALESTRA 

 
€.  10  all’ora per Associazioni, Imprese e privati cittadini che la utilizzino per finalità non 

gratuite. 
 

 A titolo gratuito per le Associazioni, quando promuovono attività culturali, sociali e 
sportive, senza fini di lucro o attività aventi comunque rilevanza sociale. 

 
2.  Di  stabilire che,  qualora nelle strutture sopra indicate  vengano  svolti  corsi di formazione 

professionali  o per attività hobbistiche/ludico-ricreative    o abilitanti  per l’utilizzo di 
strumentazioni  o prodotti  specifici,  per la frequentazione  dei quali sia previsto il pagamento di un 

corrispettivo,  le  seguenti tariffe : 

  

� SALA  del “MUSEO DEL BACO DA SETA” 
 

€.  10,00  all’ora  
 

� SALA  “CENTRO ANZIANI”  e  PALESTRA 
 

€.   5,00   all’ora  
 

^^^^^^ 
Con successiva votazione   che da’ il seguente esito: 

VOTI  favorevoli  unanimi  espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
Di  dichiarare il presente atto  immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267. 



 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to  Gino Tacca F.to  Dorella Lorenzi 

  

 

 

 

CERTIFICATO  DI   PUBBLICAZIONE 

E  COMUNICAZIONE   AI  CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Reg. pubb. n.  71 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione Albo 

Pretorio sul sito internet istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi  a partire dalla data odierna e contestualmente  comunicata in elenco ai 

Capigruppo Consiliari. 

 

Cressa, lì   9 Marzo 2017 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to   Dorella  Lorenzi 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cressa, lì   9 Marzo 2017 

         IL SEGRETARIO COMUNALE  

  F.to   Dorella  Lorenzi 

 

 

 

            
        

ESECUTIVITA’ 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art.134, 3° comma del D.Lgs. 18.08.2000      

n. 267, è divenuta esecutiva in data                       essendo trascorsi dieci giorni dalla  

data di  pubblicazione. 
 

 Cressa, lì    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          


